

**Protokół nr XV/16**

**z XV sesji Rady Gminy Ciepłowody odbytej w dniu 1.02.2016 r. godz. 9<sup>30</sup>  
w sali nr 12 przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.**

Przewodniczący Rady otworzył XV sesję Rady Gminy Ciepłowody, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, na ustawową ilość 15 radnych, w sesji uczestniczyło 10 radnych oraz goście zaproszeni. Listy obecności *stanowią załączniki nr 1 do protokołu.*

Przewodniczący Rady przedstawił porządek posiedzenia, do którego uwag nie wniesiono, został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik nr 2

Ad. 2 Do protokołu z ostatniej sesji uwag nie wniesiono. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3 Informacje z pracy Urzędu między sesjami przedstawił p. Wójt:

- podjęto zarządzenia wg rejestru zarządzeń prowadzonego w sekretariacie urzędu,
- spotkanie w Urzędzie Marszałkowskim w Wałbrzychu w zakresie remontu dróg transportu rolnego o które aplikujemy. Stanowisko Urzędu Marszałkowskiego jest takie, że pomimo, iż spełniamy całokształt wymogów przewidzianych uchwałą Sejmiku Województwa, nie wie skąd się wzięło założenie, że dotują drogi powyżej 200 m długości. Żadna z tych dróg, o które aplikujemy nie spełnia takiego wymogu, ten wymóg nie wynika z kryterium uchwały Sejmiku Województwa. Spełniamy kryteria na 100%, stąd wizyta bezpośrednio u pracowników, którzy się tym zajmują.
- kolejna wizyta również w Urzędzie Marszałkowskim w tym samym zakresie z geodetą dolnośląskim z prośbą o przyjęcie wniosków do realizacji. Zakres obejmuje drogi w Janówce, Piotrowicach Polskich i Starym Henrykowie.
- spotkanie w sprawie programu usuwania azbestu, o środki na ten cel zamierzamy aplikować w lutym. Szczegóły zostały omówione z mieszkańcami deklarującymi chęć przystąpienia do programu w zakresie jego realizacji, zakresu dofinansowania,
- spotkanie z Panią Burmistrz Ziębic w związku z zanieczyszczeniem wody i znalezieniem wspólnych rozwiązań mających wyeliminować takich sytuacji, które mają miejsce w Czesławicach. Z Panem Kierownikiem ZWiK podejmą również odpowiednie działania w tym zakresie.

Ad. 4. Interpelacje i zapytania radnych.

Radny Cieślík- prosi o informację od P. Dyrektora ZSS, o którą wnioskował na jednej z wcześniejszych sesji w zakresie przyjazdu autobusu P. Kiejpasza na plac przed szkołą, ewentualnie zabezpieczenia opieki dzieciom w drodze na przystanek koło GOKu.

P. Dyrektora Lis- wyjaśniła, że kontaktowała się w tej sprawie z Panem Kiejpaszem ale nie otrzymała odpowiedzi, o czym sygnalizowała P. Wójtowi. Pan Kiejpasz miał się zastanowić. Jak Pan Kiejpasz podejmie negatywną decyzję w zakresie dowozu dzieci na plac przed szkołą, to po feriach ustalą opiekę dla dzieci, które przechodzą na przystanek przed GOK.

Ad. 5 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Gminy i Komisji Rady Gminy na 2016 rok.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Gminy i Komisji Rady Gminy na 2016 rok. Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada po odczytaniu, przystąpiła do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu*

**Uchwała nr 74/XV/16 w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Gminy i Komisji Rady Gminy na 2016 rok została podjęta jednogłośnie.**

Ad. 6 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 rok.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Ciepłowody na 2016 rok.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada po odczytaniu, przystąpiła do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu*

**Uchwała nr 75/XV/16 w sprawie zmian w budżecie Gminy Ciepłowody na 2016 rok została podjęta jednogłośnie.**

Ad. 7 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przemocy w Rodzinie na terenie Gminy Ciepłowody na 2016 rok.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przemocy w Rodzinie na terenie Gminy Ciepłowody na 2016 rok.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada po odczytaniu, przystąpiła do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu*

**Uchwała nr 76/XV/16 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przemocy w Rodzinie na terenie Gminy Ciepłowody na 2016 rok została podjęta jednogłośnie.**

Ad. 8 Informacja Dyrektora ZSS w Ciepłowodach GOKiP i Gminnej Biblioteki Publicznej nt. oferty zajęć feryjnych dla dzieci i młodzieży.

Informację w tym zakresie przedstawiła Pani Edyta Zielonka- Dyrektor GOKiP. Oferta opracowana wspólnie z ZSS obejmuje szeroką gamę zajęć od poniedziałku do piątku przez okres 2 tygodni w godzinach od 9 do 18 w załączeniu do protokołu. Wszystkie zajęcia są bezpłatne poza zaplanowanymi wyjazdami.

Przew. Rady- dodatkowo poinformował, że w szkole będzie można korzystać z obiadów na stołówce na zasadach takich, jak do tej pory.

Ad. 9 Omówienie tematyki przedsiębiorczości na terenie Gminy.

W tym zakresie głos zabrala Pani Eliza Andrejczuk, informując, że na terenie naszej gminy istniejących firm jest około 140. W roku 2015 zostało założonych 27 nowych firm. Ponad 40 osób modyfikowało swoją działalność min. zawieszenie, zmiana oraz zamknięcie istniejących firm. Na mocy ustawy o swobodzie działalności gospodarczej wniosek CEIDG można założyć w dowolnym urzędzie na terenie kraju. W ślad za tym około 8 wniosków o wpis do ewidencji działalności gospodarczej w roku 2015 złożyli wnioskodawcy z terenu gmin ościennych. Większość zakładanych firm działa w branży budowlanej i wykonują swoje usługi na terenie kraju. Kilka firm jest zarejestrowanych w naszej gminie ale wykonują swoje usługi poza granicami naszego kraju.

Od paru lat około 1/3 zakładanych firm związana jest z przyznawanymi dotacjami z urzędu pracy. Najczęściej połowa z nich zostaje zamknięta po upływie roku.

Około 80% firm z terenu gminy zakładają osoby młode do 40 roku życia. Większość firm stanowią firmy jednoosobowe. Wśród większych przedsiębiorstw można wymienić min. EKODYNAMIC, ROKAM Pana Rosińskiego, Agrol, Agrotech, Biesiadny Dwór, Rezydencja Seniora w Tomicach.

Ad. 10 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.  
udzielono w pkt 4

Ad. 11 Zapoznanie z pismami wpływającymi do Rady Gminy.

Przew. Rady- przedstawił uchwałę nr IV/5/2016 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 20 stycznia 2016 roku w sprawie pozytywnej opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu przedstawionej w uchwale nr 69/XIII/15 Rady Gminy Ciepłowody z dnia 16 grudnia 2015 roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Ciepłowody oraz uchwale nr 70/XIII/15 Rady Gminy Ciepłowody z dnia 16 grudnia 2015 roku w sprawie budżetu na rok 2016 roku stanowiącą zał. nr 6 do protokołu.

Ad. 12 i 13 Wolne wnioski i informacje. Odpowiedzi na wolne wnioski.

Radny Cieślik- w nawiązaniu do roty ślubowania radnego i zapisów ustawy o samorządzie gminnym, zabrał głos w imieniu mieszkańców wsi Dobrzenice i Jakubowa i zgłoszonego wniosku na ręce Przewodniczącego Rady dla Pani Dyrektor ZSS w Ciepłowodach w zakresie zmiany godziny dowozu dzieci w godzinach porannych. Na ręce Pani Dyrektor złożył listę podpisów rodziców dzieci z tych 2 miejscowości. Podkreślił, w odniesieniu do słów które padły w sklepie, przy kościele czy w szkole, że to nie On, Cieślik, chodzi podburza mieszkańców, to nie jest jego wymysł, tylko wniosek mieszkańców. Pełna treść wniosku stanowi załącznik do protokołu. Korzystając z obecności Pani sołtys z Dobrzenic na spotkaniu prosi o zabranie głosu w tym zakresie.

Sołtys Jakubowa- zabrał głos w imieniu mieszkańców wsi popierających ten wniosek z prośbą aby tą sprawę rozwiązać.

P. Dyrektor- zabrała głos informując, że od zawsze jest tak, że stosują zmiany godzin dowozu dzieci, raz jedne dzieci jadą wcześniej raz drugie. Gdybyśmy teraz chcieli wprowadzić zmianę, byłoby to niesprawiedliwe w stosunku do dzieci z innych miejscowości. Jest to sytuacja niekomfortowa, bo niesprawiedliwie traktujemy różne miejscowości, poza tym miejscowości jest na tyle dużo, że nie można inaczej.

Przew. Rady- temat wszystkim znany jeśli chodzi o zmianowanie godzin dowozu dzieci, nie chciał by aby wywoływały się teraz niepotrzebne napięcia, czy kłótnie. Na spokojnie temat zostanie rozpatrzony i w sposób pisemny ustosunkujemy się do tego o czym poinformujemy radnego Cieślika. Zamknął dyskusję w tym temacie.

Sołtys wsi Czesławice- P. Bożena Rachwał- zapytała w imieniu mieszkańców czy w związku z tym, że było kilka przypadków zatrucia wody bakterią coli, to czy z tego powodu można zwiększyć częstotliwość badania próbek wody w Czesławicach.

P. Wichrowicz- Kierownik ZWiK- prosi o pisemny wniosek w tej sprawie, co pozwoli na uzgodnienia tej kwestii z Sanepidem.

Sołtys wsi Dobrzenice- jaki jest koszt wykonania badania próbki wody.

P. Wichrowicz- wyjaśnił, że w zależności od zakresu badania ale takie podstawowe badanie wynosi 250, 300 zł od próbki.

P. Markowska- poinformowała o sesji Rady Powiatu i dyskusji o braku deklaracji ze strony Gminy nt. możliwości remontu dróg wspólnie z Powiatem. Poinformowała o przyczynie spowodowanej sytuacją finansową w gminie Ciepłowody. Sam Powiat z uwagi na środki jakimi dysponuje nie ma możliwości wykonać takich inwestycji. Do 31marca Powiat składa wnioski do Urzędu Marszałkowskiego o dofinansowanie remontu dróg wnioskowanych przez gminy, jest więc jeszcze szansa na złożenie deklaracji, bo jak podkreśliła jest kilka odcinków dróg w gminie Ciepłowody, które wymagałyby remontu. Ma cichą nadzieję, że P. Wójt odpisze Panu Staroście, że może w późniejszym terminie, może odmieni się sytuacja finansowa i złoży deklarację i może jakiś krótki odcinek uda się wyremontować.

Poinformowała również, że Zarząd Dróg Powiatowych będzie prowadził prace związane z wycinką krzaków przydrożnych. Prace z uwagi na oszczędności nie będą

prowadzone wszędzie, jedynie przy drogach powiatowych i tam gdzie występuje szczególne zagrożenie. Prosi o zgłaszanie wszelkich wniosków, co przekaże do Zarządu Dróg.

Przew. Rady- wszyscy rozumiemy potrzeby powiatu ale mamy też do remontu drogi gminne, które dla nas są bardzo ważne. Jak uda się wygospodarować jakieś środki w budżecie to wówczas możemy podjąć decyzję deklarującą pomoc w remontach dróg powiatowych poprzez podejmowanie odpowiedniej uchwały. W jego opinii na dzisiaj decyzja radnych w tej kwestii jest jak najbardziej słuszna.

P. Wójt- zaznaczył, że oczywistym jest, że dobro mieszkańców jest najważniejsze, dobro w postaci tych dróg, które są w fatalnym stanie i na szczęście nie są to drogi gminne. Zadeklarował, że jak będą środki, sytuacja finansowa się zmieni, to dołożą do remontu wybranych odcinków dróg powiatowych. Jednak jak podkreślił nie będzie to skala finansowa zbyt duża. Zarząd Powiatu aplikując o środki na remonty dróg otrzymuje 63% dofinansowania, pozostaje ich udział niecałe 40%. Dokładając jako gmina środki to finansujemy niejako zadanie za Powiat.

Odnosnie wycinki krzaków, wycinki drzew tych wnioskowanych wcześniej i niewykonanych i wnioskowanych obecnie, zwrócimy się do Zarządu Dróg.

P. Markowska- podkreśliła, że trzeba wnioskować pisemnie i monitować.

Radna Lepka- poinformowała o bardzo sprawnej, w krótkim terminie wykonanej inwestycji polegającej na wymianie słupów energetycznych w miejscowości Karczowice.

Sołtys wsi Kobyla Głowa- wnioskuje o naprawę drogi gminnej w Kobylej Głowie prowadzącej przez wieś, w której pojawiły się duże ubytki.

Wnioskuje również o naprawę wyrwanego pobocza na odcinku jak jest przystanek koło P. Kozyry, gdzie jest problem z wyminięciem się 2 samochodów.

P. Wójt- zadeklarował, że jak tylko pogoda na to pozwoli to ubytki w drodze gminnej w Kobylej Głowie zostaną usunięte, kwestię wyrwanego pobocza na drodze powiatowej zgłoszą do powiatu.

Ad. 14

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął XV sesję Rady Gminy Ciepłowody o godz. 10<sup>14</sup>.

Protokołowała

Jadwiga Bartusiak

**Przewodniczył**

**Przewodniczący Rady Gminy**

Jacek Wojski